— Das BLS6 ist ein Modulventil mit Anschlussmöglichkeit für bis
zu acht proportional arbeitende oder Ein/Aus-Verteiler.
— Jedes Modul ist mit einem Meter-In-Kompensator
ausgerüstet, der den Öldurchsatz unabhängig von
Druckvariationen konstant hälts.
— Die Verteilermodule arbeiten simultan, ohne Interferenzen
und unabhängig voneinander. Die Summe der gleichzeitig
geforderten Durchsatzleistungen darf jedoch nicht über 90%

T1
T1
1 - BESTELLBEZEICHNUNG DER EINZELNEN KOMPONENTEN
Dichtungen:
V = Dichtungen aus FPM (Standard)
Position des Elektromagnets:
(gilt nicht für Ausführungen mit zwei Elektromagneten)
A = 1 Elektromagnet Seite A
B = 1 Elektromagnet Seite B
Größe
Nenndurchsatz des Kolben
(siehe unten)
Schieberausführung:
PC = Mitte geschlossen
PA = Mitte offen
Kompensiertes Richtungsventil
mit Proportionalsteuerung
BLS 6 - / 11 V - /
Elektroanschluss Spule:
K1 = Anschluss für Würfelstecker
Typ DIN 43650 (Standard)
K7 = Anschluss für Stecker
Typ Deutsch DT04-2P
Stifteinsatzstecke
1.1 - Proportional-Verteilermodul
Die verschiedenen Komponenten dieses auch extern aufstellbaren Ventils können anhand der jeweiligen Codes einzeln bestellt werden. Die
Artikelnummer für die Bestellung eines kompletten, bereits montierten BLS6 – Ventils ist den Abschnitten 9 und 10 zu entnehmen. Der Kopf
mit dem Zulauf ist in zwei Versionen lieferbar, für Pumpen mit konstantem Hubraum und für Pumpen mit Load Sensing – Funktion.
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen
und Installation)
Spulenausführung:
D12 = Nennspannung Elektromagnet 12V GS
D24 = Nennspannung Elektromagnet 24V GS
Manuelle Steuerung
(siehe Abschnitt 13)
KOLBENTYP
Die Ventilversion ergibt sich aus der Kombination der folgenden Elemente:
Anzahl der Proportional-Elektromagneten, Kolbenausführung, Nenndurchsatz.
Ausführung 2 Elektromagnete:
3 Stellungen mit Rückfederung in die
Mitte
Ausführung 1 Elektromagnet Seite A
2 Stellungen (Mitte + aussen) mit
Rückfederung in die Mitte
Ausführung 1 Elektromagnet Seite B
2 Stellungen (Mitte + aussen) mit
Rückfederung in die Mitte
ASYMMETRISCH
Q max ∆p
15/10 4
25/15 8
30/20 4
45/30 8
SYMMETRISCH
Q max ∆p
15/15 4
25/25 8
30/30 4
45/45 8
EINZELNER
DURCHFLUSS
Q max ∆p
30 4
45 8
BLS6
BAUREIHE 11
2/1444 150/112 GD
Die Eingangsplatte mit dem Zulauf ist in zwei Ausführungen lieferbar, für Pumpen mit konstantem Hubraum und für Pumpen mit Load
Sensing – Funktion. Die Version für Pumpen mit konstantem Hubraum kann leicht für den Betrieb mit Pumpen mit variablem Hubraum
umgerüstet werden und umgekehrt.
Dichtungen:
V = Dichtungen aus FPM (Standard)
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche

HINWEIS: Die Leistung der Ventilbatterie wird optimiert, wenn zuerst Verteiler mit grösserem Durchsatz montiert werden und
anschliessend Ventile mit nach und nach kleinerer Durchsatzleistung.
9 - BESTELLBEZEICHNUNG DES VOLLSTÄNDIG MONTIERTEN VENTILS
Dichtungen:
V = Dichtungen aus FPM (Standard)
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Kompensiertes
Richtungsventil mit
Proportionalsteuerung
BLS6 - / 11 V -- - -
Spulenausführung:
D12 = Nennspannung Elektromagnet 12V GS
D24 = Nennspannung Elektromagnet 24V GS
Elektrische Verbindung der Spule:
(siehe Abschnitt 6)
K1 = Anschluss für Würfelstecker
Typ DIN 43650 (Standard)
K7 = Anschluss für Stecker Typ
Deutsch DT04-2P
Stifteinsatzstecke
BLS6
BAUREIHE 11
10/1444 150/112 GD
HINWEIS: Der Kopf C0 ist nur in der Version ohne Überdruckventil lieferbar; Code BLS6-C00/10V
Druckregulierung:
0 = ohne Überdruckventil
5 = 12 bis 210 bar
6 = 15 bis 315 bar
Verschlussplatte:
C91 = ohne Load Sensing - Anschluss
C92 = mit Load Sensing - Anschluss
Proportionalventilmodule:
Mitte und Ausführung des Kolbens wählen, wie
beim einzelnen Modul in Abschnitt 1.1 angegeben.
Beschreibung für jedes Modul wiederholen
(min 2, maximal 8 Module)
/
Manuelle Steuerung für
alle Proportionalmodule
(siehe Abschnitt 13)
10 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE DES VOLLSTÄNDIGEN VENTILS
Maßangaben in mm
1 Eingangsplatte
2 Drückregelventil
3 Proportionalmodule
4 Verschlussplatte
5 Zugschrauben
6 Befestigungslöcher
7 Module mit Handbetätigung
mit Einstellknopf
BLS6
BAUREIHE 11
11/1444 150/112 GD
Montagesatz
Anzahl
Verteilermodule
Artikelnummer
2 3404150010
3 3404150011
4 3404150012
5 3404150013
6 3404150014
7 3404150015
8 3404150016
Der Montagesatz umfasst 3 Zugschrauben,
3 selbstsichernde Muttern und 3
Unterlegscheiben. Bei der Bestellung die
folgenden Artikelnummern angeben: